
 

DECANA 

Ana Rosa del Águila Obra 
decana.fest@uma.es 

951952210 

SECRETARIO ACADÉMICO 
Francisco Cosano Rivas 

fcr@uma.es 
951 952 216 

VICEDECANO DE CALIDAD Y COOPERACIÓN 
Antonio Ciruela Lorenzo 

acl@uma.es 
951 952 214 

VICEDECANO DE ESTUDIANTES Y 
POSGRADO 

Francisco Lozano Lares 
fll@uma.es 
951 952 211 

VICEDECANO DE INFRAESTRUCTURAS Y 
ORDENACIÓN ACADÉMICA 
Juan M. Aguirre de Mena 

jaguirre@uma.es 
951 952 213 

VICEDECANA DE MOVILIDAD Y ASUNTOS 
ECONÓMICOS 

Mercedes Rodríguez Fernández 
mmrodriguez@uma.es 

951 952 215 

VICEDECANO DE RELACIONES 
INSTITUCIONALES Y PRÁCTICAS 
Antonio González Hernández 

antonio.gonzalez@uma.es 
951 952 212 

VICESECRETARIA ACADÉMICA 
Elena Bárcena Martín 

barcenae@uma.es 
951 952 216 

COORDINADORA DEL GRADO EN RR.LL. Y RR.HH. 
Elena Bárcena Martín 

barcenae@uma.es 
951 952 216 

COORDINADORA DEL GRADO EN TRABAJO SOCIAL 
María de las Olas Palma García 

mpalma@uma.es 
951 952 091 

COORDINADOR DEL GRADO EN ESTUDIOS DE ASIA 
ORIENTAL 

Fernando Wulff Alonso 
wulff@uma.es 952 131 743 

COORDINADOR DE TFG DEL GRADO EN ESTUDIOS 
DE ASIA ORIENTAL 

Fernando Nelson Almeida García 
falmeida@uma.es  952 133 252 

COORDINADOR DE TFG DEL GRADO EN RR.LL. Y 
RR.HH. 

María Paz Romero Pardo 
mpromero@uma.es  951 952 176 

COORDINADOR DE TFG DEL GRADO EN TRABAJO 
SOCIAL 

Alberto Vallejo Peña 
favallejo@uma.es   951 952 120 

COORDINADOR DE PRÁCTICAS EXTERNAS DEL 
GRADO EN ESTUDIOS DE ASIA ORIENTAL 

Matías Francisco Mérida Rodríguez 
mmerida@uma.es  952 133 444 

COORDINADOR DE PRÁCTICAS EXTERNAS DEL 
GRADO EN RR.LL. Y RR.HH. 
Juan Carlos Álvarez Cortés 

jcalvarez@uma.es 951 952 123 

COORDINADOR DEL PRACTICUM DE 
INTERVENCIÓN DEL GRADO EN TRABAJO SOCIAL 

Carlos Gallego Fontalva 
cgallego@uma.es 951 952 113 




